



DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS

16 de febrero de 2021

SOLICITUD DE COMPRAS

Página 1 de 1

Departamento de Compras de la Dirección Nacional de Control de Drogas

No. Solicitud: S/N., DEL ENCARGADO DE LA SECCIÓN DE SUMINISTRO, DNCD.**Objeto de la compra:** ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS, PARA SER UTILIZADOS EN ESTA INSTITUCIÓN.**Rubro:** FERRETERÍA.**Planificada:** No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	31162802	GALONES DE SEALER	GL	2	\$1,040.00	\$2,080.00
2.	31162802	GALONES DE THINNER	GL	5	\$375.00	\$1,875.00
3.	31162802	PLIEGO DE LIJA #180	UD	12	\$25.00	\$300.00
4.	31162802	PLIEGO DE LIJA #80	UD	8	\$38.00	\$304.00
5.	31162802	TUBO DE OLEO #3	UD	3	\$235.00	\$705.00
6.	31162802	GALONES DE BARNIZ NATURAL	GL	1	\$1,160.00	\$1,160.00
7.	31162802	GALONES DE LACA NATURAL	GL	2	\$1,040.00	\$2,080.00
8.	31162802	LIBRAS DE ESTOPA	LB	3	\$70.00	\$210.00
9.	31162802	LITRO DE AGUARRA	UD	2	\$250.00	\$500.00
10.	31162802	BROCHA DE 3"	UD	6	\$165.00	\$330.00
11.	31162802	ROLLO MASKING TAPE VERDE	UD	4	\$450.00	\$1,800.00
12.	31162802	M2 DE PORCELANATO ABSTRACT MIX MAT 58 4X58.4, COLOR SC, ESTILO SE	UD	8.5	\$2,955.98	\$25,125.87
13.	31162802	M2 DE PORCELANATO 58 4X58.4 RET, COLOR GR, ESTILO NATUTAL	M2	8.5	\$2,448.96	\$20,816.14
14.	31162802	M2 DE PORCELANATO 20X120 RET, COLOR NUEZ, ESTILO MATE	M2	3.6	\$2,176.19	\$7,834.30
15.	31162802	M2 DE PORCELANATO DURANGO 60X120 RECT, COLOR TAUPE, ESTILO MATE	M2	23.04	\$2,473.88	\$56,998.18
16.	31162802	M2 DE NITRA 33.3X100, COLOR BLANCO, ESTILO SATINADO	M2	53.2	\$966.00	\$51,390.94
17.	31162802	FUNDAS DE DERRETIDO 25LB, COLOR BRIGHT WH	UD	2	\$2,577.12	\$5,154.24
18.	31162802	FUNDAS DE DERRETIDO 25LB, COLOR NATURAL GR	UD	1	\$2,577.12	\$2,577.12
19.	31162802	PERMACOLOR SELECT, COLOR KIT PART B, KIT DE 2, COLOR STERLING	UD	1	\$764.64	\$764.64

		SILVER				
20.	31162802	PERMACOLOR SELECT BASE, PART A, 12.5LBS, COLOR SC.	UD	1	\$1,843.21	\$1,843.21
21.	31162802	ARANDELA DE CERA #4300	UD	2	\$85.20	\$170.40
22.	31162802	FUNDAS DE CEMENTO BLANCO 5LBS	UD	2	\$96.00	\$192.01
23.	31162802	SILICÓN 10OZ, CLEAR	UD	2	\$370.79	\$741.59
24.	31162802	SIFON PVC 1 1/2"	UD	2	\$143.99	\$287.99
25.	31162802	MANGUERA PARA LAVAMANOS 1/2"X3/8X20"	UD	2	\$177.59	\$355.19
26.	31162802	MANGUERA PARA INODORO 3/8X7/8X20"	UD	2	\$142.80	\$285.61
27.	31162802	BOQUILLA PARA LAVAMANOS NIQUELADA,CON REBOSE 1 1/4X8"	UD	2	\$677.99	\$1,355.99
28.	31162802	LAVAMANOS COLOR BLANCO	UD	2	\$3,894.00	\$7,788.00
29.	31162802	ORINAL COLOR BLANCO	UD	1	\$11,382.01	\$11,382.01
30.	31162802	INODORO BLANCO 1 PIEZA	UD	2	\$15,318.00	\$30,636.01
31.	31162802	MEZCLADORA PARA LAVAMANOS	UD	4	\$11,946.00	\$47,784.00
32.	31162802	DISPENSADOR TOALLA MANO DOBLADA ALUMINIO	UD	2	\$10,013.99	\$20,027.99
33.	31162802	DISPENSADOR JUMBO	UD	2	\$7,460.39	\$14,920.79
34.	31162802	DISPENSADOR DE JABÓN ESPUMA ALUMINIO	UD	2	\$5,134.80	\$10,269.60
35.	31162802	PAPELERA	UD	2	\$11,034.00	\$22,067.99
36.	31162802	PAPELERA PEDESTAL 12L	UD	2	\$1,638.00	\$3,276.00
37.	31162802	DERRETIDO GRIS PERLA	UD	4	\$303.60	\$1,214.42
38.	31162802	SEPARADORES PARA CERAMICA 1.5MM 100/1	UD	2	\$77.99	\$155.99
39.	31162802	FUNDA DE CEMENTO GRIS 42.5 KG	UD	10	\$490.80	\$4,908.00
40.	31162802	CEMENTO GRIS 50LBS, PARA CERAMICA	UD	60	\$307.20	\$18,432.07
41.	31162802	M3 ARENA TRITURADA AZUL	UD	3.5	\$2,200.00	\$7,700.00
42.	31162802	M3 GRAVA COMBINADA	UD	2.5	\$1,350.00	\$3,375.00
43.	31162802	FUNDAS DE CEMENTO GRIS	UD	25	\$495.00	\$12,375.00
44.	31162802	BALAUSTRÉS CLÁSICOS	UD	36	\$160.00	\$5,760.00
45.	31162802	CEMENTO BLANCO	UD	1	\$820.00	\$820.00
46.	31162802	VARILLA 3/8	UD	4	\$210.00	\$840.00
47.	31162802	MEZCLA ANTILLANA	UD	2	\$310.00	\$620.00
48.	31162802	MALLA ELECTROSOLDADA 10 X 10	UD	1	\$7,200.00	\$7,200.00
49.	31162802	ALAMBRE DULCE PICADO	UD	6	\$60.00	\$360.00
50.	31162802	GALÓN DE TOROBON	GL	1	\$900.00	\$900.00
51.	31162802	PALA	UD	1	\$550.00	\$550.00
52.	31162802	PICO	UD	1	\$820.00	\$820.00
53.	31162802	CALICHE FINO	UD	6	\$650.00	\$3,900.00
54.	31162802	TUBO DRENAJE PVC DE 4"	UD	1	\$950.00	\$950.00
55.	31162802	1/16 DE CEMENTO PVC	UD	1	\$2,900.00	\$2,900.00
56.	31162802	CURVAS PVC DE 4"	UD	2	\$195.00	\$390.00
57.	31162802	PINTURA ACRILICA, ICE CREAM	UD	4	\$1,050.00	\$4,200.00
58.	31162802	PINTURA ACRILICA, BLANCO	UD	2	\$1,050.00	\$2,100.00
59.	31162802	CARRETEL	UD	4	\$165.00	\$660.00
60.	31162802	MOTA	UD	4	\$180.00	\$720.00
61.	31162802	MASETA	UD	1	\$380.00	\$380.00
62.	31162802	CINCEL DE PUNTA	UD	1	\$275.00	\$275.00
63.	31162802	GALON DE MPERMEABILIZANTE	UD	1	\$2,050.00	\$2,050.00

64.	31162802	PLANCHUELAS DE 3/4	UD	30	\$580.00	\$17,400.00
65.	31162802	BARRAS EN ACERO, CUADRADAS DE 1/2	UD	60	\$840.00	\$50,400.00
66.	31162802	BISAGRAS PARA HERRERO DE 3/4	UD	30	\$240.00	\$7,200.00
67.	31162802	ANGULAR DE 1/2 X 3/16	UD	2	\$2,050.00	\$4,100.00
68.	31162802	PLANCHAS DE ALUZINC DE 14 PIES	UD	36	\$4,150.00	\$149,400.00
69.	31162802	TORNILLOS PARA ALUZINC	UD	60	\$10.00	\$600.00
70.	31162802	CUBO PARA TORNILLOS DE ALUZINC	UD	2	\$125.00	\$250.00
71.	31162802	PERFILES HG 3 X 1	UD	3	\$4,500.00	\$13,500.00
72.	31162802	TUBO REDONDO HG DE 3	UD	1	\$9,500.00	\$9,500.00
73.	31162802	PESTILLOS PARA HERRERO GALVANIZADOS.	UD	20	\$550.00	\$11,000.00
74.	31162802	TUBOS REDONDOS HG DE 1 1/2	UD	8	\$3,450.00	\$27,600.00
75.	31162802	PERFILES HG DE 1 1/2 X 1 1/2	UD	8	\$1,920.00	\$15,360.00
76.	31162802	LIBRAS DE SOLDADURA 3/32	UD	30	\$185.00	\$5,550.00
77.	31162802	DISCOS DE CORTE NÚMERO 07 ULTRA FINO.	UD	8	\$350.00	\$2,800.00
78.	31162802	DISCOS PARA PULIR, NO. 07	UD	2	\$350.00	\$700.00
79.	31162802	BROCHAS DE 2	UD	6	\$175.00	\$1,050.00
80.	31162802	BROCHAS DE 1	UD	8	\$110.00	\$880.00
81.	31162802	GALONES DE PINTURA EPOXICA, GRIS PERLA	GL	12	\$3,800.00	\$45,600.00
82.	31162802	GALONES DE DISOLVENTE	GL	8	\$1,250.00	\$10,000.00
83.	31162802	GALONES DE THINNER	GL	10	\$475.00	\$4,750.00
84.	31162802	CEPILLOS DE ALAMBRE	UD	2	\$185.00	\$370.00
85.	31162802	ROLITOS PEQUEÑOS (PINTAR HIERROS)	UD	6	\$250.00	\$1,500.00
86.	31162802	FUNDAS DE MEZCLA ANTILLANA	UD	4	\$495.00	\$1,980.00
87.	31162802	GALONES DE ÓXIDO ALUMINIO	UD	5	\$2,800.00	\$14,000.00
88.	31162802	BOMBILLOS BAJO CONSUMO DE 85W-120V	UD	15	\$1,350.00	\$20,250.00
89.	31162802	BOMBILLOS BAJO CONSUMO DE 23W-120V	UD	30	\$450.00	\$13,500.00
90.	31162802	REFLECTOR LED DE 30W	UD	17	\$1,350.00	\$22,950.00
91.	31162802	REFLECTOR LED DE 50W	UD	12	\$1,950.00	\$23,400.00
92.	31162802	BASE PARA FOTOCELDAS DE 1800W-285V	UD	1	\$500.00	\$500.00
93.	31162802	PIES DE ALAMBRE AMERICANO NO.12	PIE	600	\$13.00	\$7,800.00
94.	31162802	PIES DE CONDUFLEX PVC DE 1/2	PIE	300	\$25.00	\$7,500.00
95.	31162802	CAJAS DE METAL AMERICANA, 2X4 DE 1/2	UD	15	\$49.00	\$735.00
96.	31162802	CONECTOR BX RECTO DE 3/4 UL	UD	50	\$45.00	\$2,250.00
97.	31162802	ABRAZADERAS EMT DE 1/2 UL	UD	50	\$15.00	\$750.00
98.	31162802	TAPE DE VINYL 3M, SUPER 33+	UD	2	\$475.00	\$950.00
99.	31162802	TUBOS FLUORESCENTES 6500K, F32-T8 ITBIS	UD	25	\$130.00	\$3,250.00
					Total:	\$939,650.29

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

¹ conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS


LIZSS F. DE LEÓN DÍAZ
 Capitán de Fragata, ARD.
 Encargado de compras de la DNCD.

Copia1 – Agregar Destino



